
1974 – 2015

Autodrom SosnováGlobal Assistance Racing Arena

www.autodrom.cz
Motorsport & Events

Autoklub Bohemia Sport v AČR
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa

IČ: 75057930, reg. č. 1558

Ohlasy ze slavnostního startu  
42. Rally Bohemia (MČR)

Tisková informace č. 14 
Mladá Boleslav, 10. 7. 2015

Večerní slavnostní start otevřel před zaplněným Staroměstským náměstím 
v Mladé Boleslavi 42. Rally Bohemia, Rally Bohemia Historic i Rally Bohemia 
Legend. Součástí slavnostního startu byly též krátké tiskové konference.

Rally Bohemia má za sebou slavnostní zahájení. Co zajímavého zaznělo na tiskové 
konferenci k Mistrovství České republiky v rally, které se účastnily první tři posádky 
startovní listiny, tedy Jan Kopecký – Pavel Dresler, Esapekka Lappi – Janne Ferm z týmu 
ŠKODA Motorsport a Václav Pech – Petr Uhel z EuroOil invelt Czech National teamu?

Jan Kopecký: „Už jsme Rally Bohemia vyhráli s různými typy škodovek, zatím 
nám tu ale samozřejmě chybí vítězství s novou Škodou Fabia R5 – a o to se 
chceme letos pokusit. Vyhráli jsme na Bohemii dvakrát za sebou a zatím i letos 
držíme v národním šampionátu vítěznou sérii, kterou se pokusíme prodloužit. 
Je to pro nás spíš motivující než svazující a moc se těšíme na těžký boj se 
soupeři, právě velké bitvy bývají koření rally.“ 

Esapekka Lappi: „Absolvovali jsme minulý týden pro nás perfektní Polskou rally 
zařazenou do mistrovství světa, kde jsme se Škodou Fabia R5 byli nejrychlejší 
v kategorii RC2. V Polsku se ale závodilo na šotolině, která je mi mnohem bližší 
než asfalt, na kterém se jede tady. Nejedu český šampionát, takže ani nemám 
strategii. Můžeme tedy jet klidně před Janem Kopeckým – no ale vlastně i za 
ním… tak uvidíme.“

Bohdan Wojnar, člen představenstva ŠKODA AUTO a.s. „Chtěl bych především 
popřát všem posádkám, aby si soutěž užili a podali vynikající sportovní výkony. 
Samozřejmě také přeji všem, aby soutěž zvládli ve zdraví a aby uspěli ti nejlepší 
a nejrychlejší. Budu ale držet palce samozřejmě našim škodováckým zeleným 
barvám!“

Václav Pech: „Moc se na soutěž těším a ani se zatím tolik nezabývám naším 
výsledkem. Tady na tiskové konferenci sedím s mistry Evropy i mistry Asijsko-
pacifického šampionátu, jak jsem právě slyšel, už to je zážitek :-) Je to 
samozřejmě i velká motivace k dobrému výkonu, navíc rychlostní zkoušky jsou 
tu opravdu těžké.“



1974 – 2015

Autodrom SosnováGlobal Assistance Racing Arena

www.autodrom.cz
Motorsport & Events

Autoklub Bohemia Sport v AČR
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa

IČ: 75057930, reg. č. 1558

„I já se na soutěž těším moc, zvlášť když nám v našem týmu řekli, že když 
porazíme škodovácké posádky, tak prý vyhrajeme,“ uzavřel tiskovou konferenci  
s úsměvem Petr Uhel.

Součástí slavnostního startu byly též tiskové konference k Rally Bohemia Historic  
a Rally Bohemia Legend, o kterých Vás budeme informovat později. Veškeré informace 
k letošní Rally Bohemia najdete na oficiálních stránkách soutěže www.rallybohemia.cz.

Tradičním generálním partnerem Rally Bohemia je automobilka ŠKODA AUTO.

Rally Bohemia je k nalezení též na sociálních sítích. 
Facebook: www.facebook.com/rallybohemia 
Twitter: twitter.com/RallyBohemia 
Youtube: www.youtube.com/user/RallyBohemia 
Instagram: instagram.com/rallybohemia

Bc. Aleš Holakovský, tiskový mluvčí 
42. RALLY BOHEMIA 
e-mail: press@rallybohemia.cz 
web:   www.rallybohemia.cz

http://www.rallybohemia.cz
mailto:press%40rallybohemia.cz?subject=
http://www.rallybohemia.cz

